10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 1/8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 4232198888

EDITAL HURCG - COREMU - Nº 2023.131

EDITAL HU/UEPG NO. 08/2023

RESULTADO FINAL

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o Resultado Final após análise de recursos, conforme determina o item 8 do
Edital no 06/2023.
Os classificados em lista de espera, constantes no Anexo 2 deste edital, deverão aguardar o término das
matrículas, e em caso de sobra de vagas, será divulgado o Edital de 2a Chamada.

Ponta Grossa (PR), 10 de março de 2023.

Prof. Dra. Jacy Aurelia Vieira de Sousa
Coordenadora da COREMU

Hospital Universitário Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Elisangela Gueiber Montes
Diretora Acadêmica

Hospital Universitário Universidade Estadual de Ponta Grossa

10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 2/8

ANEXO 1 - APROVADOS EM PRIMEIRA CHAMADA, POR PROGRAMA E ÁREA, DE
ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS NO EDITAL DE ABERTURA.

PROGRAMA: Neonatologia

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Farmácia – ênfase em Análises Clínicas

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Ana Cecília Cerri 48,5 01

PROGRAMA: Neonatologia

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Farmácia

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Carolina Moura Wagner Ferreira Oliveira 53,5 01

Mariana Santos de Paula 52,5 02

PROGRAMA: Reabilitação

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Serviço Social

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Jacqueline Simone Barbosa Lopes 57,8 01

Cassiano Kayan Cordeiro França 57,3 02

10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 3/8

PROGRAMA: Urgência e Emergência

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Fisioterapia

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Luiz Daniel Barizon 69,3 01

Nicoli Petrek 60,0 02

10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 4/8

ANEXO 2 - CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA, POR PROGRAMA E ÁREA

PROGRAMA: Neonatologia

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Farmácia – ênfase em Análises Clínicas

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Valter Paes de Almeida 47,5 02

Amanda Letuan 38,8 03

PROGRAMA: Neonatologia

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Farmácia

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Alice Pedroso Ribas de Souza 28,5 03

Laura Stolz Cruz 20,5 04

Paula Vanessa Celezinsky 15,8 05

Josiane Mendonça Evangelista 15,0 06

Maycon Eduardo Gomes de Oliveira 10,5 07

PROGRAMA: Reabilitação

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Serviço Social

10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 5/8

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Jessica Paloma Chagas dos Santos 55,8 03

Anderson Martins de Oliveira 55,3 04

Ana Julia Nogari de Castro 54,0 05

Jhennifer Martins Ferreira 51,3 06

Regiane de Fatima Dias Zanella 48,8 07

Tamila Bruna Teixeira 47,5 08

Ana Luiza Mello de Oliveira 45,0 09

Bruna Carolina Paulak Gonçalves 43,8 10

Pamela Pelinski 43,8 11

Leticia Rodrigues Pereira 42,5 12

Thaís Galvão Machado 40,5 13

Andréa do Rocio Malaine Auer 39,8 14

Jaqueline de Fatima Santos de Souza 38,3 15

Jucilene Vaz da Silva Oliveira 37,5 16

Luana Caroline Lemes 37,5 17

Simone de Oliveira Marcondes 37,5 18

Bianca Rodrigues Costa 35,5 19

Adriana Angieski Patrício Silva 35,0 20

10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 6/8

Jessica Rhaissa Schmitt Gomes 34,8 21

Anna Isabela Ringvelski Costa 34,3 22

Eduarda Caroline Batista de Mello 33,0 23

Silmara aparecida de oliveira Moura 31,3 24

Aline Dayane Pereira 27,5 25

Silmara Raquel Chagas de Freitas 27,5 26

Julia Pascuini Gomes 24,0 27

Celine Alberti Carvalho 20,0 28

Daniele de Fátima Pinto da luz 20,0 29

Silvana Aparecida Levandovski 19,0 30

Aline Fernanda de Ávila 18,8 31

Gabriele Olyntho de Souza 17,5 32

Andrela Cristine Cunha da Luz 16,0 33

Louise Andressa Ferreira de Lima Barbiere 14,0 34

PROGRAMA: Urgência e Emergência

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Fisioterapia

CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Rocha Gravina 57,3 03

Kemelly Bueno Silveira 56,5 04

10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 7/8

Gabrieli Tabaldi 54,3 05

Iasmin Guimarães Ferreira 50,8 06

Thais Silva Pereira 50,5 07

Nillean Layranne Paula Dziuba 50,3 08

Jacks João Ziareski Junior 50,3 09

Maria Alice Ferreira Osti 47,3 10

Maria Julia Ribeiro de Oliveira 45,5 11

Luiz Eduardo Chi 43,5 12

Stefany Santana 38,5 13

Isabella Bueno Maciel 34,5 14

Ana Paula Zubreski 32,5 15

Marianna Pistori Mantovani 31,3 16

Giovana de Almeida Pereira 20,0 17

Gabrielli Jansen Schuaigert 10,5 18

Eduarda Dzevenka 10,0 19

Documento assinado eletronicamente por Elisangela Gueiber Montes, Diretor(a) Acadêmico(a) -
HURCG - DAC, em 10/03/2023, às 10:43, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jacy Aurelia Vieira de Sousa, Coordenador(a) - HURCG
- COREMU, em 10/03/2023, às 10:46, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

10/03/2023, 10:41 SEI/UEPG - 1348026 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1589185&infra_sistema… 8/8

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1348026 e o código CRC C5F1AF70.

23.000015481-9 1348026v20